PARÁGRAFO PRIMEIRO - Não é permitida a celebração de aditamento deste convênio com alteração 

da natureza do objeto. 

CLÁUSULA QUARTA 

4. - Dos Recursos Financeiros 

4.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
convênio é de R$ 4.528,97 (quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos) 
pagos em 02 (duas) parcelas iguais de R$ 1.509,65 (hum mil quinhentos e nove reais e sessenta e 
cinco centavos) e  0 1 ( u m a )  n o  v a l o r  de R$ R$ 1.509,66 (hum mil quinhentos e nove reais e 
sessenta e seis centavos);  a primeira parcela no mês de março de 2019, a segunda parcela 
no mês de julho de 2019 e a terceira em novembro de 2019.  

4.2 - O valor de que trata o subitem 4.1 poderá ser alterado de acordo com o número de alunos.